
                 Protokół Nr V/2024 

z sesji Rady Miejskiej w Łazach odbytej w dniu 28 sierpnia 2024 roku                       

w Urzędzie Miejskim w Łazach ul. Traugutta 15 

  

Obrady rozpoczęto 28.08.2024 r. o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14.30 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 Radnych. 

Obecni Radni: 

1. Ciosek Adrian 

2. Dratwa Wioletta 

3. Anna Garbarczuk 

4. Grzesica Marta 

5. Janus Agnieszka 

6. Kośmida Justyna 

7. Majczak Wiesława 

8. Pilis Andrzej 

9. Barbara Starczynowska 

10. Stempel Maria 

11. Supernak Renata   

12. Szkliniarz Anna 

13. Tabas Dariusz 

 

Nieobecni Radni: 

Snopek Justyna – nieobecność usprawiedliwiona 

Lach Rafał – nieobecność nieusprawiedliwiona 

 

Do punktu 1 - Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach Dariusz Tabas powiedział, że działając na podstawie 

art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym otwiera V sesję Rady 

Miejskiej  w Łazach kadencji  2024 – 2029. 

Następnie poinformował, że sesja Rady Miejskiej w Łazach jest transmitowana na żywo                            

i utrwalana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania z sesji są udostępniane 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łazach i na stronie internetowej gminy. 

Nośnik z zapisem audio-video stanowi załącznik do protokołu i jest jego integralną częścią.  

https://www.youtube.com/watch?v=OtMj9HsiPWY&t=1s 

Podstawą przetwarzania wizerunku osób uczestniczących w sesji są przepisy Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej.  

 

Więcej informacji znajduje w Biuletynie Informacji Publicznej tut. urzędu.  



Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach po dokonaniu otwarcia sesji stwierdził, że jest quorum 

Rady i w związku z tym obrady są prawomocne. Powitał wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję 

Rady Miejskiej w Łazach. 

Do punktu 2 - Zatwierdzenie porządku obrad. 

Dariusz Tabas - Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach poinformował, że zgodnie z § 23 

Statutu Gminy Łazy został przedłożony Państwu Radnym proponowany porządek obrad wraz                    

z materiałami po czym odczytał porządek obrad.  

Następnie zapytał, czy Radni wnoszą zmiany do porządku obrad dzisiejszej sesji.  

Propozycji zmian Radni nie zgłosili.  

Głosowano elektronicznie w sprawie zatwierdzenia porządku obrad.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Adrian Ciosek, Wioletta Dratwa, Anna Garbarczuk, Marta Grzesica, Agnieszka Janus, Justyna 

Kośmida, Wiesława Majczak, Andrzej Pilis, Barbara Starczynowska, Maria Stempel, Renata 

Supernak, Anna Szkliniarz, Dariusz Tabas 

 

NIEOBECNI (2) 

Rafał Lach, Justyna Snopek 

 

Rada Miejska w Łazach jednogłośnie przyjęła porządek obrad V sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej w Łazach odbytej w dniu 31 lipca 2024 r. 

4. Sprawozdanie Burmistrza o pracy w okresie  międzysesyjnym. 

5. Interpelacje radnych. 

6. Zapytania i wnioski radnych. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łazy                                    

na lata 2024-2033. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Łazy na rok 2024. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg                          

w spłacie należności o charakterze cywilnoprawnym, określenia warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 

pomoc publiczną oraz wskazania podmiotów uprawnionych do udzielenia tych ulg. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LVII/358/2023 Rady Miejskiej                       

w Łazach w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy Łazy na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zasad dofinansowania inwestycji w zakresie oczyszczania 

ścieków na terenie Gminy Łazy. 

12. Informacje i sprawy różne. 

13. Odpowiedzi  na  zapytania i wnioski. 



14. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łazach o pracy między sesjami                            

i otrzymanej korespondencji. 

15. Zamknięcie sesji. 

 

Do punktu 3 - Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej w Łazach odbytej w dniu  

                        31.07.2024 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach – Dariusz Tabas przypomniał, że protokół był dostępny 

w Biurze Rady oraz w wersji elektronicznej zamieszczony był w programie E-sesja.  

Radni nie wnieśli uwag do protokołu.  

Rada Miejska w Łazach protokół z sesji Rady Miejskiej w Łazach odbytej w dniu                        

31.07.2024 r. przyjęła  przez  aklamację.  

Do punktu 4 - Sprawozdanie Burmistrza o pracy w okresie międzysesyjnym.  

Pan Maciej Kaczyński - Burmistrz Łaz złożył sprawozdanie o pracy w okresie międzysesyjnym. 

Do pobrania tutaj. 

Wypowiedź w linku: https://www.youtube.com/watch?v=OtMj9HsiPWY&t=314s 

 

Do punktu 5 - Interpelacje Radnych. 

Na dzisiejszej sesji interpelacje zgłosili:  

- Radna Renata Supernak w sprawie utworzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej w gminie 

Łazy; naprawy progu zwalniającego przy ul. Spółdzielczej w Łazach; odnowienia poziomych 

pasów rozgraniczających na ul. Częstochowskiej i ul. Konstytucji 3-go Maja Łazach oraz pasów 

na przejściach dla pieszych. 

- Radna Anna Szkliniarz w sprawie uregulowania, wyczyszczenia koryta rzeki Mitręga w Łazach 

(Młynek) oraz remontu boiska sportowego i placu zabaw – Młynek. 

- Radna Anna Garbarczuk w sprawie remontu fragmentu ul. H.Dąbrowskiego; stanu technicznego 

kamienic Starej Cementowni w Łazach; rewitalizacji skweru przy ul. Różanej w Łazach; remontu 

fragmentu obszaru pomiędzy ul. Kościuszki a ul. H.Dąbrowskiego przy budynku Poczty Polskiej 

w Łazach. 

Wypowiedź w linku: https://www.youtube.com/watch?v=OtMj9HsiPWY&t=1205s 

Pisemne interpelacje Radnych publikowane są na stronie bip.lazy.pl, do pobrania tutaj. 

 

Do punktu 6 - Zapytania i wnioski Radnych.  

 

Z zapytaniami na sesji wystąpili:  

- Radna Renata Supernak w prawie oczyszczenia rowu wzdłuż ul. Stawowej w Łazach oraz 

stanu nawierzchni chodnika przy ul. Wyzwolenia na osiedlu Podlesie w Łazach. 

- Radna Anna Szkliniarz w sprawie utrzymania obszarów zielonych na terenie gminy Łazy jak 

również podcięcia gałęzi drzew, które zagrażają prawidłowemu funkcjonowaniu urządzeń linii 

przesyłowych energii elektrycznej przy ul. Młynek i Brzezina.  

https://bip.umlazy.finn.pl/bipkod/18443194
https://bip.umlazy.finn.pl/bipkod/19956892


- Radna Anna Garbarczuk (ustny wniosek) w sprawie przekształcenia fontanny na tężnię 

solankową oraz likwidacji worków na śmieci zawieszonych na ławkach przy Zalewie Mitręga.   

Wypowiedź w linku: https://www.youtube.com/watch?v=OtMj9HsiPWY&t=1864s 

Pisemne wnioski Radnych publikowane są na stronie bip.lazy.pl, do pobrania tutaj. 

Do punktu 7 – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  

                           Gminy Łazy na lata 2024-2033. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach poinformował, że projekt uchwały był omówiony  na 

wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 26 sierpnia 2024 roku.  

 

Opinia Komisji Budżetowej jest jednogłośnie pozytywna ( 5 głosów za ) 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu w dyskusji. 

 

Głosowano elektronicznie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łazy na 

lata 2024-2033. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Adrian Ciosek, Wioletta Dratwa, Anna Garbarczuk, Marta Grzesica, Agnieszka Janus, Justyna 

Kośmida, Wiesława Majczak, Andrzej Pilis, Barbara Starczynowska, Maria Stempel, Renata 

Supernak, Anna Szkliniarz, Dariusz Tabas 

 

NIEOBECNI (2) 

Rafał Lach, Justyna Snopek 

 

Rada Miejska w Łazach jednogłośnie podjęła Uchwałę nr V/38/2024 w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łazy na lata 2024-2033. 

 

Do punktu 8 – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Łazy                 

                           na rok 2024.  

 

Dariusz Tabas - Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował radnych, że projekt uchwały był 

omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 26 sierpnia 2024 roku.  

 

Opinia Komisji Budżetowej jest jednogłośnie pozytywna ( 5 głosów za ) 

Przewodniczący otworzył dyskusję, w której głos zabrali: 

- Radna Renata Supernak - zdanie odrębne – radna wyraziła niezadowolenie rozdysponowania 

środków finansowych w sprawie zwrotu z funduszu sołeckiego 

- Burmistrz Łaz Maciej Kaczyński – odpowiedź w sprawie zakupu domków – kontenerów dla 

sołectwa Chruszczobród – Piaski i Kuźnica Masłońska; 

https://bip.umlazy.finn.pl/bipkod/19956892


- Przewodniczący Rady Dariusz Tabas – poparł wniosek o zakup kontenerów. 

Wypowiedź w linku: https://www.youtube.com/watch?v=OtMj9HsiPWY&t=2283s 

 

Głosowano elektronicznie w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Łazy  na rok 2024. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Adrian Ciosek, Wioletta Dratwa, Anna Garbarczuk, Marta Grzesica, Agnieszka Janus, Justyna 

Kośmida, Wiesława Majczak, Andrzej Pilis, Barbara Starczynowska, Maria Stempel, Renata 

Supernak, Anna Szkliniarz, Dariusz Tabas 

 

NIEOBECNI (2) 

Rafał Lach, Justyna Snopek 

 

Rada Miejska w Łazach jednogłośnie podjęła Uchwałę nr V/39/2024 w sprawie zmiany 

Uchwały budżetowej Gminy Łazy na rok 2024.  

 

Do punktu 9 - Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania  

                        ulg w spłacie należności o charakterze cywilnoprawnym, określenia  

                        warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których  

                        ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania podmiotów  

                        uprawnionych do udzielenia tych ulg. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach poinformował, że przedmiotowy projekt uchwały był 

omówiony  na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 26 sierpnia 2024 roku.  

 

Opinia Komisji Budżetowej jest pozytywna ( 5 głosów za ) 

Opinia Komisji Rozwoju i Promocji jest pozytywna ( 4 głosy za ) 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu w dyskusji. 

 

Głosowano elektronicznie w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg                               

w spłacie należności o charakterze cywilnoprawnym, określenia warunków dopuszczalności 

pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 

wskazania podmiotów uprawnionych do udzielenia tych ulg. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 



Adrian Ciosek, Wioletta Dratwa, Marta Grzesica, Agnieszka Janus, Justyna Kośmida, Wiesława 

Majczak, Andrzej Pilis, Barbara Starczynowska, Maria Stempel, Anna Szkliniarz, Dariusz Tabas 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Anna Garbarczuk 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Renata Supernak 

 

NIEOBECNI (2) 

Rafał Lach, Justyna Snopek 

 

Rada Miejska w Łazach większością głosów podjęła Uchwałę nr V/40/2024 w sprawie zmiany 

Uchwały Nr VIII/70/15 Rady Miejskiej w Łazach z dnia 29 czerwca 2015 roku w sprawie  

szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności o charakterze 

cywilnoprawnym, określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej                                        

w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania 

podmiotów uprawnionych do udzielenia tych ulg. 

 

Do punktu 10 - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LVII/358/2023 Rady  

                          Miejskiej w Łazach w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy  

                          Łazy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy   

                          zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej  

                          ewidencji zabytków. 

 

Dariusz Tabas - Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował radnych, że projekt uchwały był 

omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 26 sierpnia 2024 roku.  

 

Opinia Komisji Budżetowej jest pozytywna ( 5 głosów za ) 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu w dyskusji.  

 

Głosowano elektronicznie w sprawie zmiany Uchwały Nr LVII/358/2023 Rady Miejskiej                          

w Łazach w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy Łazy na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Adrian Ciosek, Wioletta Dratwa, Anna Garbarczuk, Marta Grzesica, Agnieszka Janus, Justyna 

Kośmida, Wiesława Majczak, Andrzej Pilis, Barbara Starczynowska, Maria Stempel, Renata 

Supernak, Anna Szkliniarz, Dariusz Tabas 



 

NIEOBECNI (2) 

Rafał Lach, Justyna Snopek 

 

Rada Miejska w Łazach jednogłośnie podjęła Uchwałę nr V/41/2024 w sprawie zmiany 

Uchwały Nr LVII/358/2023 Rady Miejskiej w Łazach w sprawie przyznania dotacji celowej 

z budżetu Gminy Łazy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków. 

 

 

Do punktu 11 - Podjęcie uchwały w sprawie zasad dofinansowania inwestycji w zakresie  

                           oczyszczania ścieków na terenie Gminy Łazy. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach poinformował, że przedmiotowy projekt uchwały był 

omówiony  na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 26 sierpnia 2024 roku.  

 

Opinia Komisji Rozwoju i Promocji jest pozytywna ( 4 głosy za ) 

Opinia Komisji Budżetowej jest pozytywna ( 5 głosów za ) 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu w dyskusji.  

 

Głosowano elektronicznie w sprawie zasad dofinansowania inwestycji w zakresie  

oczyszczania ścieków na terenie Gminy Łazy. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Adrian Ciosek, Wioletta Dratwa, Anna Garbarczuk, Marta Grzesica, Agnieszka Janus, Justyna 

Kośmida, Wiesława Majczak, Andrzej Pilis, Barbara Starczynowska, Maria Stempel, Renata 

Supernak, Anna Szkliniarz, Dariusz Tabas 

 

NIEOBECNI (2) 

Rafał Lach, Justyna Snopek 

 

Rada Miejska w Łazach jednogłośnie podjęła Uchwałę nr V/42/2024 w sprawie zasad 

dofinansowania inwestycji w zakresie oczyszczania ścieków na terenie Gminy Łazy. 

 

Do punktu 12 – Informacje i sprawy różne. 

 

W punkcie tym głos zabrali:  

- Radna Barbara Starczynowska w sprawie grupy skoczków wojskowych w Niegowoniczkach; 

- Radna Wioletta Dratwa – zaproszenie na festyn do Niegowonic; 



- Radna Marta Grzesica w sprawie ruchu samochodów ciężarowych w Chruszczobrodzie, 

przejazdu oraz braku zatrzymania się autobusów na przystankach w Chruszczobrodzie i koszy na 

śmieci przy kościele; bobry na rzece Mitręga w Chruszczobrodzie – Piaski; 

- Radny Dariusz Tabas w sprawie zgłaszania nieprawidłowości w ruchu drogowym na mapie 

zagrożeń; 

- Radna Renata Supernak w sprawie złego stanu chodnika przy ul. Częstochowskiej w Łazach; 

- Radna Anna Garbarczuk – podziękowanie dla grupy młodzieży za uprzątnięcie Kamionki w 

Łazach; 

 

Wypowiedź w linku: https://www.youtube.com/watch?v=OtMj9HsiPWY&t=3812s 

 

Do punktu  13 - Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

 

Burmistrz Łaz Maciej Kaczyński poinformował, że odpowiedzi na interpelacje zostaną udzielone                  

w formie pisemnej. 

Również zaprosił wszystkich mieszkańców gminy Łazy na święto chleba „Dożynki Gminne”, 

które odbędą się w Ciągowicach 31.08.2024 r.  

 

Wypowiedź w linku: https://www.youtube.com/watch?v=OtMj9HsiPWY&t=4765s 

 

Do punktu  14 -  Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łazach o pracy między  

                            sesjami i otrzymanej korespondencji. 

 

Dariusz Tabas – Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach – poinformował, na posiedzeniu 

komisji w dniu 26 sierpnia 2024 roku Radni zostali zapoznani z korespondencją jaka wpłynęła                

do Rady w okresie międzysesyjnym. Korespondencja jest do wglądu w Biurze Rady. 

 

Do punktu 15 - Zamknięcie sesji. 

 

Dariusz Tabas – Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach – stwierdził, że wobec wyczerpania 

porządku obrad zamyka V Sesję Rady Miejskiej w Łazach kadencji 2024 - 2029. 

 

Protokół sporządziła Iwona Kurzeja                                 

        Przewodniczący                        

Rady Miejskiej w Łazach 

                                                                                                        /-/ Dariusz Tabas 

 


